
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Верхнепашинский детский сад № 8»

ПРИКАЗ
От 13.08.2019г. №01-04-011

Об открытии группы 
комбинированной направленности

В целях организации обучения детей с ограниченными возможностями 
здоровья в МБДОУ Верхнепашинский детский сад №8 , в соответствии со ст. 
5, ст.79 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», с приказом министерства образования и науки РФ 
от 30.08.2013г. № 1014 «Об утверждении порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программа дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Переименовать группу младшего дошкольного возраста и группу старшего 
дошкольного возраста общеразвивающей направленности, в которых 
находятся дети с ограниченными возможностями здоровья в группу 
комбинированной направленности.
2. Утвердить список воспитанников группы комбинированной 
направленности согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
3. Воспитаелям групп Гончаровой А. Л. и Рубцовой А.К- младшего 
дошкольного возраста и Симоновой С.Г. и Гапураевой В.П. организовать 
образовательную деятельность в группах комбинированной направленности 
для детей с ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с 
ПМПК.
4. Комиссии по распределению стимулирующей части оплаты труда 
определить критерии для определения стимулирующих выплат 
педагогическим работникам в группе комбинированной направленности.
5. контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. приказ вступает в силу с момента подписания.

Заведующая


